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今年大盘开局不利， 投资者的操

作难度加大。相对于今年，大盘在去年

四季度，是一个绝地反弹的时间点。去

年四季度大盘走出一波反弹行情，上

证指数整体上涨16%。证券时报·数据

宝统计，去年四季度末175只基金对前

十大重仓股改头换面大换血， 新进股

值得关注，10股最受宠，基金重仓持有

过5亿元。

或许是受到第三季度大盘持续暴

跌的影响， 去年四个季度属第四季度

基金大换股热情最高， 多达175只基

金。 而第三季度最少，118只基金将持

有的十大重仓股全部更换。 这些大调

仓基金把弹药重点打向了主板板块，

数据宝统计， 这些基金四季度末持有

主板股票多达409只，而创业板及中小

板分别为171只、208只。比如从新华轮

换A前十大重仓股来看， 分别为天奇

股份、迪威视讯、岭南控股、东方创业、

昆药集团、宝莱特、海王生物、康芝药

业、法尔胜、贵绳股份。其中主板个股

占据主要席位，多达6席，创业板个股

及中小板个股分别占据3席、1席。

去年四季度末，计算机、化工、电

子、医药生物、机械设备、房地产行业

成为这些大调仓基金选择的重点。其

中，计算机行业最多，达82只，化工、电

子、医药生物、机械设备4行业均有50

多只。

从大调仓基金新进重仓股持股市

值看，有10股最受基金宠爱，第四季度

末基金持股市值均在5亿元以上。截至

去年年末， 基金持有宜通世纪市值最

高，达10.66亿元。

去年6月16日，宜通世纪因筹划重

大资产重组而停牌躲过一系列暴跌，

三季度末复牌之后连续数个跌停，致

使股价大幅下跌，基金趁机捡便宜，大

举加仓。去年年底，宜通世纪股价创出

了上市以来的最高价， 而那时配置的

基金也赚得盆满钵溢。统计显示，泰达

市值及泰达精选两只基金在四季度新

进宜通世纪分别有146.40万股、67万

股，调仓换股可谓相当及时。另外，天

玑科技、广东榕泰、东方通等9只个股

被基金持有市值均在5亿元以上。

去年四季度末，8只个股最受基金

欢迎，受到10家以上基金重仓配置，其

中中科创达最受基金优待， 被20家基

金重仓。思维列控位列其次，多达19家

基金重仓。

（陈建如）
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基金简称

300245

002188

600708

600589

002009

300109

600562

300161

300245

300143

300025

601777

300310

300275

002394

002299

300033

002667

002781

300083

300230

600593

300048

300290

002667

300363

000920

601198

300310

300301

002414

000607

300351

300217

600173

600160

300109

002292

600313

600160

300383

600701

002243

600160

000998

600240

002299

300217

002407

600432

天玑科技

巴士在线

光明地产

广东榕泰

天奇股份

新 开 源

国睿科技

华中数控

天玑科技

星河生物

华星创业

力帆股份

宜通世纪

梅 安 森

联发股份

圣农发展

同 花 顺

鞍重股份

奇信股份

劲胜精密

永利股份

大连圣亚

合康变频

荣科科技

鞍重股份

博腾股份

南方汇通

东兴证券

宜通世纪

长方照明

高德红外

华媒控股

永贵电器

东方电热

卧龙地产

巨化股份

新 开 源

奥飞动漫

农发种业

巨化股份

光环新网

工大高新

通产丽星

巨化股份

隆平高科

华业资本

圣农发展

东方电热

多 氟 多

吉恩镍业

1354.28

625.03

1870.44

1898.59

629.90

131.94

214.15

196.47

206.90

87.57

111.37

650.00

146.40

63.21

185.00

450.19

126.87

40.19

20.45

83.68

40.98

33.55

110.00

50.00

28.05

45.14

132.42

153.50

67.58

68.69

104.51

106.60

41.92

58.69

149.99

362.76

15.61

122.42

62.86

284.15

36.58

70.00

40.00

229.56

100.00

167.30

103.97

31.75

21.49

93.09

7.99

5.00

3.68

3.16

2.42

1.64

1.27

1.26

1.22

0.83

0.73

0.66

0.64

0.58

0.57

0.50

0.48

0.47

0.45

0.41

0.39

0.36

0.35

0.33

0.33

0.31

0.31

0.31

0.30

0.29

0.22

0.22

0.21

0.21

0.21

0.20

0.19

0.18

0.17

0.16

0.16

0.14

0.13

0.13

0.12

0.12

0.12

0.12

0.11

0.11

富 国 低 碳

华 宝 优 选

泓 德 泓 富 A

富国新兴产业

新 华 轮 换 A

信 达 领 先

海 富 通 股 票

交 银 主 题

中邮创新优势

招 商 偏 股

中金消费升级

汇 丰 低 碳

泰 达 市 值

长 信 量 化

博 时 卓 越

嘉 实 新 收 益

银 华 中 国 梦

农 银 低 估 值

国 泰 睿 吉 A

海 富 通 优 势

工 银 研 究

农 银 行 业

前 海 能 源 A

天 弘 策 略

农 银 研 究

博时招财一号

建 信 优 势

西 部 成 长

泰 达 精 选

长 信 中 小 盘

长 盛 同 智

富 国 收 益 A

长 盛 高 端

信 达 消 费

交银双利A/B

长 城 久 鑫

前 海 大 海 洋

大 成 强 债

国 富 金 融 A

长 城 久 惠

大 摩 消 费

工 银 添 颐 A

长 城 稳 债 A

长 城 久 利

华 商 红 利

华 夏 安 康 A

前海国家比较

信 达 红 利

南 方 成 长

鹏 华 资 源

首席重仓股
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