年末175只基金持股大换血 10股最受宠



今年大盘开局不利,投资者的操作难度加大。相对于今年,大盘在去年四季度,是一个绝地反弹的时间点。去年四季度大盘走出一波反弹行情,上证指数整体上涨16%。证券时报·数据宝统计,去年四季度末175只基金对前十大重仓股改头换面大换血,新进股值得关注,10股最受宠,基金重仓持有过5亿元。

或许是受到第三季度大盘持续暴 跌的影响,去年四个季度属第四季度 基金大换股热情最高,多达175只基金。而第三季度最少,118只基金将持有的十大重仓股全部更换。这些大调仓基金把弹药重点打向了主板板块,数据宝统计,这些基金四季度末持有主板股票多达409只,而创业板及中小板分别为171只、208只。比如从新华轮换A前十大重仓股来看,分别为天奇股份、迪威视讯、岭南控股、东方创业、昆药集团、宝莱特、海王生物、康芝药业、法尔胜、贵绳股份。其中主板个股占据主要席位,多达6席,创业板个股及中小板个股分别占据3席、1席。

去年四季度末,计算机、化工、电

子、医药生物、机械设备、房地产行业成为这些大调仓基金选择的重点。其中,计算机行业最多,达82只,化工、电子、医药生物、机械设备4行业均有50

从大调仓基金新进重仓股持股市 值看,有10股最受基金宠爱,第四季度 末基金持股市值均在5亿元以上。截至 去年年末,基金持有宜通世纪市值最 高,达10.66亿元。

去年6月16日,宜通世纪因筹划重 大资产重组而停牌躲过一系列暴跌, 三季度末复牌之后连续数个跌停,致 使股价大幅下跌,基金趁机捡便宜,大 举加仓。去年年底,宜通世纪股价创出了上市以来的最高价,而那时配置的基金也赚得盆满钵溢。统计显示,泰达市值及泰达精选两只基金在四季度新进宜通世纪分别有146.40万股、67万股,调仓换股可谓相当及时。另外,天现科技、广东榕泰、东方通等9只个股被基金持有市值均在5亿元以上。

去年四季度末,8只个股最受基金 欢迎,受到10家以上基金重仓配置,其 中中科创达最受基金优待,被20家基 金重仓。思维列控位列其次,多达19家 基金重仓。

(陈建如)

基金第四季度重仓股换股情况



近四个季度重仓股全部更换的基金只数

2015年第一季度	145只	
2010年第二季成	14320	
2015年第二季度	154只	
		=
2015年第三季度	118只	
and the state of the state		
2015年第四季度	175只	

基金首席重仓股持股数占流通股比例居前个股

基金简称	首席重仓股简称	占流通股比例(%)
富国低碳	天玑科技	7.99
华宝优选	巴士在线	5.00
泓德泓富A	光明地产	3.68
富国新兴产	业 广东榕泰	3.16
新华轮换A	天奇股份	2.42

基金新进股基金持有家数排名



基金新进股所属板块分布



基金新进股所属主要行业

股票只数
82
59
55
55
54
44
41

基金新进股持股市值前十名

简称	四季度末持股市值(亿元)
宜通世纪		10.66
天玑科技	\longrightarrow	9.83
广东榕泰	\Longrightarrow	8.19
东方通	\Longrightarrow	8.18
同有科技	$\hspace{1cm} \longrightarrow \hspace{1cm}$	7.79
四川金顶	\Longrightarrow	7.36
银信科技	\Longrightarrow	6.75
三五互联	\Longrightarrow	6.60
浪潮软件	\Longrightarrow	6.58
天源迪科	\Longrightarrow	6.30



基金首席	重仓股持股	数占流通	投比例排名	i
基金简称	首席重仓股 代码	简称	去年四季度 末持股数 (万股)	占流通服 比例 (%)
富国低碳	300245	天玑科技	1354.28	7.99
华宝优选	002188	巴士在线	625.03	5.00
泓德泓富A	600708	光明地产	1870.44	3.68
富国新兴产业	600589	广东榕泰	1898.59	3.16
新华轮换A	002009	天奇股份	629.90	2.42
信达领先	300109	新开源	131.94	1.64
海富通股票	600562	国睿科技	214.15	1.27
交 银 主 题	300161	华中数控	196.47	1.26
中邮创新优势	300245	天玑科技	206.90	1.22
招 商 偏 股	300143	星河生物	87.57	0.83
中金消费升级	300025	华星创业	111.37	0.73
汇 丰 低 碳	601777	力帆股份	650.00	0.66
泰达市值	300310	宜通世纪	146.40	0.64
长信量化	300275	梅安森	63.21	0.58
博 时 卓 越	002394	联发股份	185.00	0.57
嘉实新收益	002299	圣农发展	450.19	0.50
银华中国梦	300033	同花顺	126.87	0.48
农银低估值	002667	鞍重股份	40.19	0.47
国泰睿吉A	002781	奇信股份	20.45	0.45
海富通优势	300083	劲胜精密	83.68	0.41
工银研究	300230	永利股份	40.98	0.39
农 银 行 业	600593	大连圣亚	33.55	0.36
前海能源A	300048	合康变频	110.00	0.35
天 弘 策 略	300290	荣科科技	50.00	0.33
农 银 研 究	002667	鞍重股份	28.05	0.33
博时招财一号	300363	博腾股份	45.14	0.31
建信优势	000920	南方汇通	132.42	0.31
西部成长	601198	东兴证券	153.50	0.31
泰达精选	300310	宜通世纪	67.58	0.30
长信中小盘	300301	长方照明	68.69	0.29
长盛同智	002414	高德红外	104.51	0.22
富国收益A	000607	华媒控股	106.60	0.22
长盛高端	300351	永贵电器	41.92	0.21
信达消费	300217	东方电热	58.69	0.21
交银双利A/B	600173	卧龙地产	149.99	0.21
长城久鑫	600160	巨化股份	362.76	0.20
前海大海洋	300109	新开源	15.61	0.19
大 成 强 债	002292	奥飞动漫	122.42	0.18
国富金融A	600313	农发种业	62.86	0.17
长城久惠	600160	巨化股份	284.15	0.16
大摩消费	300383	光环新网	36.58	0.16
工银添颐A	600701	工大高新	70.00	0.14
长城稳债A	002243	通产丽星	40.00	0.13
长城久利	600160	巨化股份	229.56	0.13
华商红利	000998	隆平高科	100.00	0.12
华夏安康A	600240	华业资本	167.30	0.12
前海国家比较	002299	圣农发展	103.97	
信达红利	300217		31.75	
南方成长	002407	多氟多	21.49	0.11
鹏华资源	600432	吉恩镍业	93.09	0.11

体版专题数据由证券时报中心数据库提供,数据来源于上市公司公告,若有出入,请以公告为准。梁旖旎/制图)